
令和 6 年１１月５日 

各事業所 

インターンシップご担当者 様 

 

一般社団法人 大学コンソーシアム熊本 

 

 

＜新規もしくは「協定書」を取り交わしていない事業所様へ＞ 

「インターンシップ実施に関する協定書」の締結について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、大学コンソーシアム熊本のインターンシップ・プログラム連携事業にご

協力を頂き、誠にありがとうございます。 

さて、インターンシップ・プログラム連携事業の実施に際しましては、「インターン

シップ実施に関する協定書」の締結をお願いしております。 

これは、受入事業所様、実習生、実習生の在籍大学、大学コンソーシアム熊本の責

任や役割を明確にし、円滑な実習が行えるようにするためのもので、締結は初回のみ

で、１年毎の自動更新となります。 

なお、「協定書」が未締結の事業所様におかれましては、大学コンソーシアム熊本の

企業向けウェブサイトにご登録いただき、学生の受入が成立した段階で、別途当方よ

り「インターンシップ実施に関する協定書」（２部）をお送りいたしますので、大変お

手数ですが、ご記名・ご捺印のうえ、同封の返信用封筒にて 1 部をご返送くださいま

すようお願いいたします。 

協定書が必要な段階になりましたら、ご案内申しあげますのでご対応方、よろしく

お願いいたします。 

敬具 

 

 

 

 

一般社団法人 大学コンソーシアム熊本 事務局 

〒860-8555 

熊本市中央区黒髪 2丁目 39-1  熊本大学内 

電話 096-342-3937   FAX  096-342-3925 

E-mail : internship@consortium-kumamoto.jp 

インターンシップ担当 : 松尾 日都美 

 


